
令和 7年 8月 吉 日 

九州各県医療ソーシャルワーカー協会各位 

 

 

 

第 61 回九州医療ソーシャルワーカー研修会 

さが大会 大会長 梶原 順 

                          実行委員長 森田 博文  

 

 

「第 61 回九州医療ソーシャルワーカー研修会さが大会」についてお知らせ 

 

 

 

謹啓  

厳暑の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素より当協会の運営ならびに活動につきまして、格別のご配慮を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、いよいよ九州・沖縄 8 県の医療ソーシャルワーカー協会が一堂に会する、九

州医療ソーシャルワーカー研修会さが大会の準備が整ってまいりました。 

本年度は佐賀県が開催県として『2025 年到来！地域に求められる医療ソーシャル

ワーカー ～SAGA そう 活き残るための戦略～』と題して開催いたします。 

つきましては、別添の開催要項に準じての参加申し込み、および研究募集要項に準じ

ての演題発表（各県２題の募集）の申し込みについて、会員の皆様に周知いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 地域において医療ソーシャルワーカーが果たす役割を真剣に考える貴重な二日間、

歴史と自然豊かなこの佐賀県で、九州各県の多くの皆様と共に学び過ごせますよう、

佐賀県医療ソーシャルワーカー協会員一同楽しみにしております。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞  

       第 61 回 九州医療ソーシャルワーカー研修会 さが大会 事務局 

            国立病院機構佐賀病院 入退院支援センター 担当 倉田 順子 

                  TEL:0952-30-7141(代表） Mail：saga.msw.assoc@gmail.com 

  

 

 

mailto:saga.msw.assoc@gmail.com

